[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от              июля  2023 года                                                                                                      №

О порядке бесплатного посещения учреждений культуры Белоярского района подведомственных комитету по культуре администрации Белоярского района, в том числе клубных формирований, и иных мероприятий, проводимых (организуемых) указанными учреждениями семьями лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции

В целях поддержки  семей участников специальной военной операции в части организации досуга в учреждениях культуры Белоярского района, подведомственных комитету по культуре администрации Белоярского района п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить прилагаемый порядок бесплатного посещения учреждений культуры Белоярского района подведомственных комитету по культуре администрации Белоярского района, в том числе клубных формирований, и иных мероприятий, проводимых (организуемых) указанными учреждениями семьями лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести», «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

Приложение

к постановлению администрации

Белоярского района

от  июля 2023 года № ____
Порядок бесплатного посещения учреждений культуры Белоярского района подведомственных комитету по культуре администрации Белоярского района, в том числе клубных формирований, и иных мероприятий, проводимых (организуемых) указанными учреждениями семьями лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции
1.  Бесплатное посещение муниципальных учреждений культуры Белоярского района подведомственных комитету по культуре администрации Белоярского района, в том числе клубных формирований, и иных мероприятий, проводимых (организуемых) указанными учреждениями (далее – учреждения) предоставляется членам семей участников специальной военной операции.
2. Количество посещений учреждений, клубных формирований, и иных мероприятий, проводимых (организуемых) учреждениями, не ограничено.

3. Бесплатное посещение учреждений осуществляется на основании предъявления справки военного комиссариата об участии члена семьи в специальной военной операции, документа, удостоверяющего личность (члены семьи участников специальной военной операции).

4. Информирование населения о предоставлении права на бесплатное посещение учреждений осуществляется учреждениями.

5. Информация о предоставлении права на бесплатное посещение учреждений размещается в местах, доступных для посетителей учреждений, средствах массовой информации, сети Интернет и должна содержать виды, условия, день и время предоставления права на бесплатное посещение, перечень документов, при предъявлении которых оно предоставляется.
_______________________________________